主旨：公告中華民國108年度和美鎮總決算附屬單位決算「收支餘绌表」、「餘絀撥補
表」、「現金流量表」暨「平衡表」。

依據：

一、依據地方制度法第42條規定辦理。
二、本鎮108年度總決算附屬單位決算業經本鎮鎮民代表會第21屆第8、9次臨時會審議
「照案通過」在案。

公告事項：中華民國108年度和美鎮總決算附屬單位決算「收支餘绌表」、「餘絀撥補
表」、「現金流量表」暨「平衡表」。

彰化縣和美鎮公共造產基金

 收 支 餘 絀 表

單位:新臺幣元

科    目
本年度預算數 本年度決算數 比較增減 上年度決算數

金額 % 金額 % 金額 % 金額 %

業務收入                   15,400,000 100.00 24,308,466 100.00 8,908,466 57.85 27,501,700 100.00

  勞務收入                 1,650,000 10.71 2,496,000 10.27 846,000 51.27 2,875,000 10.45

    管理收入               1,650,000 10.71 2,496,000 10.27 846,000 51.27 2,875,000 10.45

  租金及權利金收入          13,750,000 89.29 21,812,466 89.73 8,062,466 58.64 24,626,700 89.55

    其他租金收入            13,750,000 89.29 21,812,466 89.73 8,062,466 58.64 24,626,700 89.55

業務成本與費用              10,499,000 68.18 9,319,067 38.34 -1,179,933 -11.24 9,390,855 34.15

  管理及總務費用            10,499,000 68.18 9,319,067 38.34 -1,179,933 -11.24 9,390,855 34.15

    管理費用及總務費用      10,499,000 68.18 9,319,067 38.34 -1,179,933 -11.24 9,390,855 34.15

業務賸餘(短絀-)             4,901,000 31.82 14,989,399 61.66 10,088,399 205.84 18,110,845 65.85

業務外收入                 500,000 3.25 533,783 2.20 33,783 6.76 507,485 1.85

  財務收入                 500,000 3.25 533,783 2.20 33,783 6.76 507,485 1.85

    利息收入               500,000 3.25 533,783 2.20 33,783 6.76 507,485 1.85

業務外賸餘(短絀-)           500,000 3.25 533,783 2.20 33,783 6.76 507,485 1.85

本期賸餘(短絀-)             5,401,000 35.07 15,523,182 63.86 10,122,182 187.41 18,618,330 67.70

─ 2 ─

中 華 民 國 108 年 度

彰化縣和美鎮公共造產基金

 餘 絀 撥 補 表

單位:新臺幣元

項    目
本年度預算數 本年度決算數 比較增減 上年度決算數

金額 % 金額 % 金額 % 金額 %

賸餘之部                 186,366,000 100.00 209,838,849 100.00 23,472,849 12.60 204,315,667 100.00

  本期賸餘               5,401,000 2.90 15,523,182 7.40 10,122,182 187.41 18,618,330 9.11

  前期未分配賸餘           180,965,000 97.10 194,315,667 92.60 13,350,667 7.38 185,697,337 90.89

0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

  公積轉列數             0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

  其他轉入數             0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

分配之部                 10,000,000 5.37 10,000,000 4.77 0 0.00 10,000,000 4.89

  填補累積短絀            0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

  提存公積               0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

  賸餘撥充基金數           0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

  解繳公庫淨額            10,000,000 5.37 10,000,000 4.77 0 0.00 10,000,000 4.89

  其他依法分配數           0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

未分配賸餘               176,366,000 94.63 199,838,849 95.23 23,472,849 13.31 194,315,667 95.11

短絀之部                 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

  本期短絀               0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

  前期待填補之短絀         0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

  其他轉入數             0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

填補之部                 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

  撥用賸餘               0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

  撥用公積               0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

  折減基金               0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

  公庫撥款               0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

待填補之短絀              0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

─ 3 ─

中 華 民 國 108 年 度

  追朔適用及追朔重編之
  影響數

  追朔適用及追朔重編之
  影響數

彰化縣和美鎮公共造產基金

現 金 流 量 表

單位:新臺幣元

項    目 預 算 數 決 算 數
比較增減

金額 %

業務活動之現金流量

    本期賸餘(短絀) 5,401,000 15,523,182 10,122,182 187.41

　　利息股利之調整 0 -533,783 -533,783 -100.00

　　　　利息收入 0 -533,783 -533,783 -100.00

　　未計利息股利之本期賸餘(短絀) 5,401,000 14,989,399 9,588,399 177.53

    調整項目 6,164,000 6,192,260 28,260 0.46

        折舊、減損及折耗 6,164,000 6,164,000 0 0.00

        流動資產淨減(淨增-) 0 28,260 28,260 -100.00

　　未計利息股利之現金流入(流出) 11,565,000 21,181,659 9,616,659 83.15

　　收取利息 0 533,783 533,783 -100.00

  業務活動之淨現金流入(流出-) 11,565,000 21,715,442 10,150,442 87.77

投資活動之現金流量

　　減少投資、長期應收款、貸墊款及準備金 0 346,080 346,080 -100.00

　　　　減少準備金 0 346,080 346,080 -100.00

    增加不動產、廠房及設備、礦產資源 -12,277,000 -7,699,652 4,577,348 -37.28

        增加不動產、廠房及設備 -12,277,000 -7,699,652 4,577,348 -37.28

  投資活動之淨現金流入(流出-) -12,277,000 -7,353,572 4,923,428 -40.10

籌資活動之現金流量

    減少短期債務、流動金融負債、其他負債 0 -346,080 -346,080 -100.00

        減少其他負債 0 -346,080 -346,080 -100.00

    賸餘分配款 -10,000,000 -10,000,000 0 0.00

        解繳公庫淨額 -10,000,000 -10,000,000 0 0.00

  籌資活動之淨現金流入(流出-) -10,000,000 -10,346,080 -346,080 3.46

匯率影響數 0 0 0 0.00

現金及約當現金之淨增(淨減-) -10,712,000 4,015,790 14,727,790 -137.49

期初現金及約當現金 128,928,000 142,271,060 13,343,060 10.35

期末現金及約當現金 118,216,000 146,286,850 28,070,850 23.75

─ 4 ─

中 華 民 國 108 年 度           依

彰化縣和美鎮公共造產基金

平    衡    表

單位:新臺幣元

科    目
本年度決算數 上年度決算數 比較增減

金額 % 金額 % 金額 %

資產 215,485,414 100.00 210,308,312 100.00 5,177,102 2.46

  流動資產 146,313,090 67.90 142,325,560 67.67 3,987,530 2.80

    現金 146,286,850 67.89 142,271,060 67.65 4,015,790 2.82

      銀行存款 46,286,850 21.48 42,271,060 20.10 4,015,790 9.50

      定期存款 100,000,000 46.41 100,000,000 47.55 0 0.00

    預付款項 26,240 0.01 54,500 0.03 -28,260 -51.85

      預付費用 26,240 0.01 54,500 0.03 -28,260 -51.85

  投資、長期應收款、貸墊款及準備金 0 0.00 346,080 0.16 -346,080 -100.00

    準備金 0 0.00 346,080 0.16 -346,080 -100.00

      退休及離職準備金 0 0.00 346,080 0.16 -346,080 -100.00

  不動產、廠房及設備 69,172,324 32.10 67,636,672 32.16 1,535,652 2.27

    土地 6,573,140 3.05 0 0.00 6,573,140 100.00

      土地 6,573,140 3.05 0 0.00 6,573,140 100.00

    土地改良物 5,694,113 2.64 6,178,113 2.94 -484,000 -7.83

      土地改良物 9,685,113 4.49 9,685,113 4.61 0 0.00

      累計折舊－土地改良物 -3,991,000 -1.85 -3,507,000 -1.67 -484,000 13.80

    房屋及建築 38,658,311 17.94 39,488,311 18.78 -830,000 -2.10

      房屋及建築 45,320,311 21.03 45,320,311 21.55 0 0.00

      累計折舊－房屋及建築 -6,662,000 -3.09 -5,832,000 -2.77 -830,000 14.23

    機械及設備 0 0.00 0 0.00 0 0.00

      機械及設備 33,600 0.02 33,600 0.02 0 0.00

      累計折舊－機械及設備 -33,600 -0.02 -33,600 -0.02 0 0.00

    什項設備 16,898,028 7.84 21,748,028 10.34 -4,850,000 -22.30

      什項設備 49,589,337 23.01 49,589,337 23.58 0 0.00

      累計折舊－什項設備 -32,691,309 -15.17 -27,841,309 -13.24 -4,850,000 17.42

    購建中固定資產 1,348,732 0.63 222,220 0.11 1,126,512 506.94

      未完工程 1,348,732 0.63 222,220 0.11 1,126,512 506.94

合          計 215,485,414 100.00 210,308,312 100.00 5,177,102 2.46

─ 5 ─

中華民國 108 年 12 月 31 日

彰化縣和美鎮公共造產基金

平    衡    表

單位:新臺幣元

科    目
本年度決算數 上年度決算數 比較增減

金額 % 金額 % 金額 %

負債 46,565 0.02 392,645 0.19 -346,080 -88.14

  其他負債 46,565 0.02 392,645 0.19 -346,080 -88.14

    什項負債 46,565 0.02 392,645 0.19 -346,080 -88.14

      存入保證金 46,565 0.02 46,565 0.02 0 0.00

      應付退休及離職金 0 0.00 346,080 0.16 -346,080 -100.00

淨值 215,438,849 99.98 209,915,667 99.81 5,523,182 2.63

  基金 15,600,000 7.24 15,600,000 7.42 0 0.00

    基金 15,600,000 7.24 15,600,000 7.42 0 0.00

      基金 15,600,000 7.24 15,600,000 7.42 0 0.00

  累積餘絀 199,838,849 92.74 194,315,667 92.40 5,523,182 2.84

    累積賸餘 199,838,849 92.74 194,315,667 92.40 5,523,182 2.84

      累積賸餘 194,315,667 90.18 185,697,337 88.30 8,618,330 4.64

      本期賸餘 15,523,182 7.20 18,618,330 8.85 -3,095,148 -16.62

         減:解繳鎮庫 -10,000,000 -4.64 -10,000,000 -4.75 0 0.00

合          計 215,485,414 100.00 210,308,312 100.00 5,177,102 2.46

─ 6 ─

中華民國 108 年 12 月 31 日

	公告odf檔
	108年附屬單位預算公告
	108基金決算-ntws46
	(得免編綜計表)封面
	目次 (2)
	總說明1-1
	查核意見(資產)1
	封面-1 (3)
	目次 (3)
	業務報告2-1
	收支餘絀表
	餘絀撥補表
	現 金 流 量 表
	平 衡 表
	業務收入明細
	業務外收入明細
	業務成本與費用
	資產折舊明細
	固定A建設改良擴充
	固定A建設改良擴充計畫進度比較表
	主要營運項目
	基金數額增減
	員工人數彙計表
	~用人費左頁~
	~用人費右頁~
	各項費用彙計
	管制性項目
	封底-1 (2)
	業務成本與費用增減超過10%